
Número 237  Jueves, 11 de diciembre de 2025 Pág. 18785

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE MARTOS (JAÉN)

2025/5876 Modificación de la designación de miembros de la Junta de Gobierno Local y
nombramiento de Tenientes de Alcalde. 

Edicto

Don Emilio Torres Velasco, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Martos (Jaén).

Hace saber:

Con fecha 04 de diciembre, por el Sr. Alcalde-Presidente se ha dictado Resolución de la
Alcaldía número 4078/2025 y que copiada literalmente dice así:

“…Vista Resolución 1020/2025 de fecha 31 de marzo, y,

Considerando que en la actualidad se hace necesario modificar los nombramientos
conferidos a los Tenientes de Alcalde y miembros de la Junta de Gobierno Local
produciéndose a partir de la fecha una restructuración en los mismos que hace aconsejable
por eficiencia y seguridad dejar sin efecto las Resoluciones dictadas hasta el día de la fecha
para dictarse una nueva que recoja todos los cambios, nombramientos y ceses.

En virtud de todo lo expuesto y de las atribuciones que legalmente tengo conferidas por el
art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,
 

He resuelto:

Primero: Modificar Resolución 1020/2025 de fecha 31 de marzo, en sus puntos de segundo
a quinto, permaneciendo el resto inalterado.

Segundo: Cesar como Segundo Teniente de Alcalde a doña Gema Lara Valdivielso, y como
quinto Teniente de Alcalde a doña Purificación Muñoz Ruiz.

Tercero: Nombrar como quinta Teniente de Alcalde a doña Ana Matilde Expósito Sabariego,
y como sexto Teniente de Alcalde a don Manuel Cortés Solas.

Cuarto: De conformidad con lo anterior los Tenientes de Alcalde de este Ayuntamiento, que
sustituirán a esta Alcaldía en los supuestos legalmente previstos, según el orden de
nombramiento que se indica serán los que siguen:
 
Primer Teniente de Alcalde: Don Francisco José Miranda Maldonado.
Segundo Teniente de Alcalde: Don Juan Carlos Canalejo Expósito.
Tercer Teniente de Alcalde: Doña Elena Molina Conde.
Cuarto teniente de Alcalde: Don Juan Pérez Centeno.



Número 237  Jueves, 11 de diciembre de 2025 Pág. 18786

Quinto Teniente de alcalde: Doña Ana Matilde Expósito Sabariego.
Sexto Teniente de Alcalde: Don Manuel Cortés Solas.
Séptimo Teniente de Alcalde: Don Alejandro Manuel Expósito López.

Quinto: La junta de Gobierno Local estará constituida, además del Alcalde, por los
siguientes Concejales:

Don Francisco José Miranda Maldonado.
Don Juan Carlos Canalejo Expósito.
Doña Elena Molina Conde.
Don Juan Pérez Centeno.
Doña Ana Matilde Expósito Sabariego.
Don Manuel Cortés Solas.
Don Alejandro Manuel Expósito López.
 
Sexto: Dar cuenta al Pleno del Ayuntamiento de la presente Resolución en la primera sesión
que se celebre y publíquese en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, Tabón de Edictos y
web municipal sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente al de su firma
notificándose a los interesados a los efectos establecidos en el artículo 114 del Real
Decreto 2568/1986.

Lo que se hace público para general conocimiento. 

Martos, 9 de diciembre de 2025.- El Alcalde-Presidente, EMILIO TORRES VELASCO.


		2025-12-11T00:30:42+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




